Quis eīm amare ualeat qd̄ ignorat? Proinde p̄falmista nos āmonet cū dicit. Gustate & uidete q̄m suauis est dñs. Ac si aperte dicat. Suauitatē eiꝝ nō cognoscitī si hāc minime gustatis. Sed cibū uītæ ex plato cordis tāgit: ut pbātes eius dulcedinem amare ualeatis. Has

multū sunt q̄ nesciūt qd̄ dī derare & obēat.

aūt delicias homo tūc amisit: cū in paradyso peccauit. Extractus eīm a cibo eterne dulcedinis os clausit. Vnde nos quoq̄ nati ī huiꝝ peregrinatiois erūna hūc fastidio si ueniētes: nescimꝝ quid desiderare debemꝝ.

Tantoq; se amplius fastidiū nīi morbus exagerat: quātomagis ab esu illius dulcedinis animus elongatur. Et eo iā internas delitias nō apperit: quo eas comedere dū longeq; dislueuit. Fastidio ergo nīo tabesci mus & longa īnedie peste fatigat amur. Et quia gustate intus nolumꝝ paratam dulcedinē amamus foris miseri famē nostrā. Sed superna nos pietas nec deserētes se deserit. Cōtētas eīm illas delitias ad memorī noſit & oculos reuocat: easq; nobis pponit in pmissione torporem excutit atq; ut fastidium nīm repellere debeamꝝ inuitat. ait nāq;. (Homo qui dā fecit coenā magnā & uocauit multos.) Quis iste homo est nisi ille de quo per prophetā dī. Et homo est: & quis cognovit eū? Qui fecit ce nā magnā: quia facietate nobis interne duscedinis pparauit. Qui uocauit multos sed pauci ueniūt: quia nōnūq; ip̄sī qui per fidē ei subiecti sūt extero eiꝝ conuiuio male uiuēdo contradicūt. sequitur. ( Misit aūt seruū suū hora coenæ dicere inuitatis ut ueniret.) Quid hora coenæ nisi finis est mūdi? In quo nīm; nos sumꝝ: sicut iā dudū paulus testatur dicens. Nos sumus in quo fines sāculorū deuenierūt. Si ergo hora iā coenæ est cū uocamur: tāto minus debemꝝ excusare a quiuio dei: quāto appropin quasset iā cernimus finē sāculi. Quo eīm pensamus: quia nihil est qd̄ testat: eo debemꝝ pertimescere: ne tps gr̄e quod p̄sto est ptereat. Iccirco: aūt hoc quiuū dei nō prādiū sed coena nominatur: quia post prādiū cena facta nūl cena restat. Post cenā uero conuiuū nullū restat. Et quia extēnum dei cōuiuū nobis extremū pparabitur: rectū fuit ut hoc nō prādiū sed cēna uocaretur. Sed quis per hunc seruū qui a p̄familias mittit ad inuitādum: nīsī p̄dicatorū ordo designatur. De quo uidelicet ordine quis adhuc indigni existimūs. quis p̄tōrum nīorum p̄oderibus grauamur & nos tñ in istis die bus sumus: & cum de edificatione uestra uobis alii quid loquor: hoc est quod ago. Seruus enim sum summi p̄familias. Cum uos ammoneo ad contemptū sāculi: inuitare uos uenio ad cenā dei. Netno me propter me hoc ī loco despiciat. Et si ad inuitādum nequaquam dignus appareo: sed tamen magne sunt delitiae quas promitto. Sāpe fratres mei solet euēnire quod dico: ut persona potēs

Ezech. viii.  
Cenā magna  
fecit dñs.

Corin. x. c.

Cena facta nūl  
cenā restat con  
suum.

famulū habeat respectū: cūq; pereū suis fortē uel extēnēis aliqd̄ respōsum mādat: nō despicitur persona loq̄ntis seruī: qā seruaf in eorde reueūtēia mitrētis dñi. Nec p̄sant q̄ audiūt per quē: sed qd̄ uel a quo audiāt. I ta ergo frēs ita uos agite. & si nos forlitā digne despicitis: ī mente tñ tentis. uīa uocatīs dñi reuerētia seruate. Cōuiue fieri summi p̄familias libē p̄ciuntur ter obedite. Corda uīa discussit atq; ex eis mortale fastidiū pellite. Ad repellēdū nāq; fastidiū uīmīā parata sunt om̄ia. Sed si adhuc carnales estis fortasse epulas carnales īnquitis. Ecce ipse carnales epule in spūa li uobis alimēto querēre sunt. Ad abstergēdūnīq; mētis uī & fastidiū: ī cena dñi ille uobis singularis agn̄ occilusest. Sed qd̄ agimꝝ: qui hoc qd̄ subiungit adhuc fieri a multis sepe uidemꝝ. Et ceperūt simul om̄es excusare. )Offere deus qd̄ rogari debuerat: nō rogat dare uult qd̄ uix sperati poterat: ut dignaretur largiri postulatus: & tñ cōtemnitur. Contentorib; uero paratas delitias refectiōis & eternæ denūciat: & tñ simul oēs excusant. Ponamus āte oculos mētis mīmina: ut possimꝝ digne p̄fare maiora. Si quispiā potens ad īnuitādum quemlibet pauperē mittet: quid frēs rogo: qd̄ pauper ille faceret: nīsī de eadem sua īnvitatione gaudere: respōsum humile redderet: uestē mutaret: ire quātōtī festina ret: ne prior se ad potentis cōuiuū alter occurreret. Homo ergo diues īnuitat: & pauper occurrere festinat. Ad dei conviuū īnuitamur & excusamus. Sed ecce inter hoc extimare possum: qd̄ sibi corda uīa respōdeat. Occultis eīm fortasse sibimet cogitatiōibus dicūt excusare nolus. Ad illē eīm superne refectiōis cōuiuū & uocari & peruenire gratulamur. Loquentes uobis talia mētis uīe uex dicūt: si nō plus terrena q̄ cōlestia diligunt. Si nō ap̄lius rebus corporalibus q̄ spūalibus occupātur. Vnde hic quoq; ipsa excusantiū causa subiungit: cum p̄tin̄ subiāferet. (Primū dixit. uilla emi & necessē habitō exire & uidere illā. Rogo te habē me excusatūm.) Quid per uillā nīsī terrena substātia designat. Exiit ergo uidere uillā: q̄ sola exteriora cogitat ppter substātiā. ( Alter dixit illa terrena subtātia ligat. ) nīsciat. Quid in quinq; iugis boum nīsī quinq; corporis sensus accipimꝝ. Qui recte quoq; iuga boum uocati sunt: quia ī utroq; sexu gemināt. Qui uidelicet corporales sensus quia interna comprehendere nesciunt: sed sola exteriora cognoscunt: & deserentes intima: ea quā extra sunt tangunt: recte per eos curiositas designatur: que dum alienam querit uitā discussere: semper sua intima nesciens studet exteriora cogitare. Graue nāq; curiositatis est diffūmīq; dum cuiuslibet mentem ad īnvestigādum uitam proximi exterius ducit: semper ei sua intima abscondit: ut alii nasciens se nesciat. Et curiosi animus quāto peritus fuerit alieni meriti: tāto siāt ignarus sui. Propter hoc namq; & de eisdem quinq; iugis boum dī. (Eo probare illā. rogo te habē me excusatūm.) I p̄sa eīm excusantiū iiii

uerba a tuis suis significacione non disere patet dicit. Eo probare illa: quia uidelicet aliquem pertinere probatio ad curiositatem solet. Sed notandum est quod & is qui propter uillam & eis qui propter probada iuga bouina cena sui iniuriantis se excusat: humilitatis uerba permisit dicens. (Rogo te habe me excusatum.) Dum enim dicit rogo te & uenire pretermittit humilitas sonat in uoce: superbia in actio. Eteccce haec diuidicat prava quisque cum audit: nect tamen ea quod diuidicat: agere desistit. Nam dum cuiuslibet peruersi agenti dicimus quertere: deum sequre: mundum relinque: ubi huc nisi ad dominum ce- nam uocamus: licet dum credet: ora pro me quia peccator sum: hoc facere non possum: quid aliud agit: nisi & roget & excusat? Dicens namque quia peccator sum: humilitatem insinuat: subiugens autem queriti non possum: superbiam demonstrat. Rogando igit excusat quia & humilitatem super-

Louingi do- ducit in uoce & superbiam exercet in actio. (Alius autem dixit: uxore duxi & ideo non possum uenire.) Quid per uxorem nisi uoluptas carnis accipitur? Nam quis bonum sit iugium atque ad propagadam sobolem pri- dentia diuina constitutum. Non nulli tamen non per hoc fecunditatem prolis: satis & voluptatis: sed desideria expectum uoluptatis: & idcirco per rem iustam significari videntur ho- pot non incongrue res iniusta. Ad cenam ergo nos aeterni conuiuii sum- mus pro familiis inuitati: sed dum alii auaritiae: alii curiositatis: alias uo- luptatis carnis est dedit: nimis reprobri simul oes excusant: dum huc ter- rena cura occupat: illum alieni actus sagax cogitatio deuastat: alterius etiam metu uoluptas carnalis inquit: fastidiosus quodque ad eternam uite epulas non festinat. Seqitur. Reuersus seruus nunciauit hec domino suo. Tamen iratus pro familiis dixit seruo suo. Exi cito in plateas & uicos ciuitatis: & pauperes debiles cecos & claudos introduc huc. Ecce qui terrene sub- stantiae plus iusto incumbit: uenire ad dominicam cenam recusat: qui labori curiositatis insudat: preparata uitae alimenta fastidit: qui carna- libus desiderii inseruit: spiritualis conuiuii: & pulas respuit. Quia ergo uenire superbii renunt: pauperes eliguntur. Cur hoc est? Quia iuxta pauli uocem infirma mundi eligit deus: ut confundat fortia. Sed nota- dum nobis est quomodo describatur qui ad cenam uocatur: & uenient. Pauperes & debiles dicuntur qui iudicio suo apud semetipos infie- mi sunt. Nam pauperes & quasi fortes sunt: qui & politi in paupertate sus- perbiunt. Ceci uero sunt qui nullum ingenii lumen habent. Claudi quo- que sunt: qui rectos gressos in operatione non habent. Sed dum morum uirtutia in membrorum debilitate signantur: profecto liquet: quia sicut il- li peccatores fuerunt: qui uocati uenire uoluerunt: ita: ita hi quoque pecca- tores sunt: qui inuitantur: & ueniunt. Sed peccatores superbi respuerunt: ut peccatores humiles eligantur. Hos itaque eligit deus quos despicit mundus: quia plerumque ipsa despectio hominem reuocat ad semetipsum. Is enim qui patet reliquit: & prem substatiae quam percepereat prodige expendit.

postquam extiterit cepit: in se reuersus dixit. Quantum mercenarii in ciuico pri- mei abundant panibus. Longe quippe a se discesserat: quando peccabat. Et si non esurisset: in semetipsum minime rediuit. Quia postquam terrenis rebus indiguit: tamen cogitare cepit quid de spiritu librum amiserit. Pauperes ergo & debiles cecidi & claudi uocatur & uenient quia infirmi quique: atque in hoc mundo despiciunt plerumque tam celeri: uocem dei audiunt: quanto & in hoc mundo non habent ubi delectentur. Quodcumque amalechita puer ille egypti designat: qui a malechitis predicatoribus atque currentibus egredi remansit in uia: & fame sitiique aruit. quem cum dauid inuenit: ei cibum potumque pro- pribus it: qui illico conualefcens dux dauid factus est. Coniuantes amalechitas reperit: & eos qui se debilem reliquerant: cum magna fortitudine prostrauit. Amalechita quippe populus lambens uocatur. Et quid propterea lambens populum nisi mentes secularium designantur: qui terrena cuncta ambiendo quasi lambunt: dum solis tempore pribus delectantur. Quia si enim popu- lus lambens predam facit: dum terrena diligentes lucra de alienis dannis exagerant. Sed puer egypti egredi in uia relinquunt quia peccator quodcumque dum in infirmitate huic mundo statu ceperit: mox secularibus mentibus in despectu uenit. Quem tamen dauid inuenit: ei cibum & potumque propter quodcumque manu fortis dominus abiecta mundi non despicit: & plerumque eos qui sequi mundum minime ualentibus: quasi in uia remanent: ad amoris sui gratiam conuertit: eisque uerbi sui cibum potumque porrigit: & quasi duces sibi in uia er- ligit: dum suos etiam predicatores facit. Dum enim christum peccatorum cordibus inferunt: quasi dauid super hostem ducunt. Qui coniuantes amalechitas uelut dauid gladio feriunt: quia superbos quosque qui se in mundo despexerant: domini uirtute pesternunt. Puer ergo egypti qui in uia remaserat: amalechitas interfecit: quia plerumque ipsi mentes secularium predicando superant qui prius cum secularibus currere in hoc mundo non ualebant. Sed deducuntur ad cenan pauperibus quid puer subiungat audiamus. (Domine factum est ut imperasti: & adhuc locus est.) Multi tales ad cenan do- minicam ex iudea collecti sunt: sed multitudo que ex israelitico populo credidit: locum superni conuiuii non implevit. Intravit iam frequenter iudeorum. Sed adhuc locus uacat in regno: ubi suscipi debeat numerositas gentium. Vnde & eidem seruo dicitur. (Exi in uias & plateis ad compelle intrare ut impleatur domus mea.) Cum de uiciis & plateis ad cenan quosdam dominus inuitat: illum uidelicet populum designat: qui tenere legem sub urbana contversatione nouerat. Cum uero con- uiuas suos colligi ex uias & sepibus praecipit: nimis in agrestem populum colligere id est gentilem querit. de cuius significatione per psalmum dictum dicitur. Tamen exultabunt omnia ligna siluarum ante faciem domini quoniam uenit. Ligna enim in silue gentes uocate sunt: qui in infidelitate sua torte & infrastructuose semper fuerunt. Quia ergo ex illo aggreditus conuerti

i. reg. xxx. e

Amalechitas populus lambens vocatur.

ant ad ceteram diuinam quasi ex sepi bus uenientium. Notandum uero est quod in hac initiatione tertia non de inuita sed co pelle intrare. Aliem uocans & uenire co remittit. Alii uocatur & ueniunt. Alii autem nequaquam dis cipit qui uocatur: sed co pelluntur ut intrerent. Vocatur & uenire co tenunt quidam quidem intellectus accipiunt: sed eundem intellectum opibus non se quuntur. Vocatur & ueniunt: qui accepta intellectus gram operando perficiunt. Quidam uero sic uocant ut et co pellantur. Non sunt nonnulli qui bona facienda intelligunt: sed hec facere desistunt. Videtur quod agere debeat: sed hec

Gloria temporum  
seculi concurrit  
apprehendere & nequeuntur.  

Osec. iijb  

Vie cuiusque  
dei vir deus  
est.  

Osec. iiij.b  

Vie noster  
mater mace  
matcipiantur.

ex desiderio non sequuntur. His plerisque (ut superius diximus) coigit ut eos in carnalibus desideriis suis mundi huius aduersitas feriat: apprehendere tempore gloria conatur: & nequeant: & dum per alta pelagi quasi ad grantiores curas huius seculi nauigare ponunt: semper aduersis flatibus ad delectionis sue littora repellantur. Cumque se fragi in desideriis suis aduersante mundo co spiciunt: quid de se auctori suo debeat commemorari: ita ut ad eum erubescentes redeant: qui eum superbientes pro mundi amore deserentur. Sepe namque nonnulli ad temporalem gloriam proficere nolentes aut loga egreditudine tabescunt: ut afflitti iniuriis cocidunt: aut percussi gratiis danis affliguntur: & in mundo dolore uidentur: quia nihil confidere de eis uoluptate debuerunt: seque ipsos in suis desideriis reprehendentes: ad deum corda convertunt. De his quippe dominus per prophetam dicit. Ecce ergo sepiam uia tuam spinis: & sepianam eam maceria: & semitas suas non inueniet: & sequitur amatores suos: & non apprehendet eos: queret & non inueniet eos: & dicet. Vadam & reuertar ad uirum meum priorem: quia bene mihi erat tunc magis quam nunc. Vir unius cuiusque fidelis anime deus est: quia hec uidelicet ei est coniuncta per fidem. Sed illa que coniuncta deo fuerat: aucta amatores suos sequitur: quoniam mens que iam credidit per fidem: adhuc se in mundo spiritibus inopratione substernit: mundo gloria querit: carnali delectatione pascitur: exquisitis uoluptatibus nutritur. Sed plerique omnipotens deus talern animam misericorditer respicit: & eius uoluptatibus amaritudines perniscet. Unde dicit. Ecce ego sepiam uias tuas spinis. Vie nostrae spinis septem sunt: quoniam in hoc quod trahit cupimus: dolorum compunctiones inuenimus. Et sepia eos maceria: & semitas suas non inueniet. Vie nostre maceria sepultur: cum desideris nostris dure in hoc mundo obiectiones resistunt. Et semitas nostras inuenire non possimus: quia hoc quod male querimus ad ipsi prohibemur. Et sequitur amatores suos: & non apprehenderet eos: queret & non inueniet eos: quia malignos spiritus quibus se in suis desideriis anima subdidit: ad desideriorum suorum effectum minime comprehendit. Sed ex hac salubri aduersitate quanta utilitas nascatur: adiungit cum subditur: & dicit. Vadam & reuertar ad uirum meum priorem: quia bene mihi erat tunc magis quam nunc. Postquam ergo uias suas spinis septem inuenit: postquam amatores suos apprehendere non ualeat: ad am-

tem uiri prioris redit: quia plerique postquam in hoc mundo non possumus obtinere quod uolumus: postquam in terrenis desideriis de impossibilitate lassamur: tunc ad mentem deum reducimus: tunc placere incipit quod disponit: & is cuius nobis amara fuerat precepta: repete dulces in memo ria & peccatrix aia quod adultera conata est eis: nec tamen aperto opere potuit: decernit esse fidelis coiuicium. Qui ergo huius mundi aduersitatibus facti ad dei amoris redeunt atque presentis uite desideriis corrigitur: quod isti fratres mei nisi co pelluntur ut intrerent. Sed ualde est tremenda sententia: quod patrum subiungitur: intenta hanc cordis aure percipite fratres: & domini mei in quantum peccatores fratres mei: in quantum iusti domini mei: intenta hanc aure percipite: ut tanto eam minus se ntiam in examine: quanto nunc auditis formidolosius in predicatione ait enim. Dico uobis quod nemo uiroy illo quo uocati sunt: gustauit cenam meam. Ecce uocat per se: uocat per angelos: uocat per presbiteros: uocat per prophetas: uocat per apostolos: uocat per pastores: uocat etiam per nos: uocat plerique per miracula: uocat plerique per flagella: uocat aliquem per hunc mundum prospera: uocat aliquem per aduersa. Nemo contemnat: ne dum uocatur ex eus: cum uoluerit intrare non ualeat. Audite quod sapientia per salomonem dicit. Tunc inuocabitur me & non exaudiatur: mane consurgitur: & non iuenerit me. Hic est quod fatue uirgines tarde uenientes clamant dicentes. Domine domine aperi nobis. Sed iam tamen adiutorum regem dicitur. Amen dico uobis nescio uos. Quid inter hec fratres charissimi nisi relinqueret oiam debemus: curas mundi postponere: solis desideriis eternis inhiare? Et si cuncta huius mundi relinqueremus non potestis: sicut tenete quod huius mundi sunt: ut tamen per ea non teneamini in mundo: ut terrena res possideatur & non possideat.

Bens nos re  
cat multiplici  
ter.

Id uer. i. d.

Abat. ccv. 3

Bona mundi  
qualiter sunt te  
neuda.

Segmetum ex euangelio luce. xv. cap. A quod canitur dominica. iii post trinitatem. hystoria facta est anno xp. xxxii. vi. k. se ptebris. feria. v.

**I**n illo tempore. Accesserunt ad dominum iesum publicani & peccatores: ut audiret illum. Et murmurabant pharisei & scribi dicentes. Quia hinc pecatores recipit & manducat cum illis: Et ait ad illos parabolam istam dicentes. Quis ex uochis hois habet certum oues & si perdidit unam ex illis: nonne dimittit nonaginta nouem in deserto & uadit ad illam quod perierat donec inueniat eam: & cum inuenierit eam: ponit in humeros gaudes & uenies domum conuocat amicos & uicinos dicentes illis. Congratulamini mihi quod inueni ouem meam quod pierat. Dico uobis: quod ita gaudiu erit in celo super uno peccatore penitenti agente: quod supra nonaginta nouem iustis quoniam indiget penitentia: Aut que mulier habet dragmas decessi perdiderit dragma unam nonne accedit lucernam & euertit dominum & quod sit diligenter donec inueniate eam. Et cum inuenierit: conuocat amicas & uicinas dicens. Congratulamini mihi: quod inueni dragmam quam perdidera. Ite dico uobis gaudium erit in celo super uno peccatore penitenti agente.